[c. 300r f. CCLXXXIII^{or}]

teneatur preconizari facere per civitatem si et quotiens pro parte alicuius ex rectoribus universitatis scholarium fuerit requisitus. Subiungentes ne doctorum vel magistrorum legentium et scholarium studentium ministerium impediatur in scolis vel aliis locis ubi congregantur mandamus quod aliquis¹²²² cuius vis conditionis non¹²²³ audeat vel presumat aud sibi liceat habere vel retinere in aliqua domo propria vel conducta fabricam ferri vel marteli impediens auditum in scolis vel congregationibus prope aliquas scholas in quibus legatur vel domum ubi aliqua universitas scholarium congregaretur prope ipsas domos vel scholas per decem perticas.

[86] **De privilegio scholarium patientium furta seu iniurias vel rapinas. Rubrica.**
[c. 300r]

Ordinamus si aliqui scolares de aliqua universitate scholarium Studii Bononie forenses patientur in posterum furtum vel rapinam seu robariam vel spoliationem aut in rebus vel

¹²²¹ <parte> segue vel inter depennato.

¹²²² <mandamus quod aliquis> aggiunto a margine laterale destro con segno di rinvio.

¹²²³ <non> in infralinea con segno di rinvio.

personis iniuriam aliquam in civitate Bononie et hoc constiterit, quod credatur dicto seu denuntiationi scholaris de quo dicere voluerit fecisse sibi furtum vel rapinam seu robariam vel spoliationem aut iniuriam aliquam vel premissorum¹²²⁴ conscium vel receptatorem fuisse, prestito super hoc sacramento a scolare denuntiante quod calumpniandi animo non denunptiet et etiam a rectore de cuius universitate scholaris denunptiatus fuerit et consiliario sue nationis prestito sacramento quod eum credunt bone fame et conditionis esse et eum iuste denunptiare et non causa alicuius calumpnie. Et quod predicta denuntiatione facta a scolari iurante et etiam prestito sacramento a rectore et consiliario secundum formam predictam habeat vim plene probationis et per omnia habeatur et super predictis procedere debeat potestas presens et pro tempore fuerit¹²²⁵ ac si legitime fuerit et sufficienter probatum, precedente aliquo aminiculo ydoneo, de quo aminiculo an sit ydoneum stetur declarationi domini potestatis contra quoscumque denunciatos a scolari predicto et habeant locum etiam in hiis, que comiterentur de predictis contra scolares in comitatu vel districtu Bononie. Item dicimus quod forenses doctores legentes Bononie gaudeant in predictis eodem privilegio, beneficio et libertatibus quibus gaudent scolares.

[87] De banitis pro offensa alicuius scholaris de banno non extrahendis. Rubrica. [c. 300r]